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Datos Generales

Gaceta N°: 23196

Fecha de la Gaceta: 03/01/1997

Norma: DECRETO DE GABINETE

NUumero de Norma: 45

Fecha de la Norma: 12/12/1996

Autoridad: CONSEJO DE GABINETE
Vigencia: 1 DE ENERO DE 1997

Titulo: POR EL CUAL SE REDUCE ALGUNOS PRODUCTOS AGRICOLAS EL IMPUESTO DE IMPORTACION.

ehInlEhielg] A traves de la referida norma, se modificd el arancel de importacion a efecto de reducir los niveles de
io: proteccién sobre algunos productos agropecuarios y eliminar las distorsiones que le imponian sobrecostos a
los sectores productivos. TEMAS RELACIONADOS: DERECHO DE IMPORTACION, IMPORTACION,
ARANCEL DE IMPORTACION, CONSEJO DE GABINETE, DECRETO DE GABINETE.

Temas Relacionados

ARANCEL DE IMPORTACION
CONSEJO DE GABINETE
DECRETO DE GABINETE
DERECHO DE IMPORTACION
IMPORTACION

Referencias

DECRETO DE GABINETE 45

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No. de Fecha de No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta
DECRETO |21 12/07/1994 |22594 04/06/1994 |ELIMINA' Y El Decreto de Gabinete 45 de 12 de Diciembre
DE MODIFICA P |de 1996, modific el Decreto de Gabinete 21 de
GABINETE ARCIALMEN |13 de julio de 1994, en las siguientes partidas:
TE 02.03.11.10, 02.03.11.20, 02.03.12.00,
02.03.13.00, 02.03.19.00, 02.03.21.10,
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02.03.21.20,
02.03.29.00,
02.07.41.90,
02.10.19.10,
07.01.90.00,

07.13.33.30,
10.06.20.00,

02.03.22.00,
02.07.39.1l,
02.10.11.10,
02.10.19,20,
07.02.00.00,
10.05.90.90,
10.06.30.00,

02.03.23.00,
02.07.41.30,
02.10.11.90,
02.10.19.90,
07.03.10.00,
10.06.10.90,
10.06.40.00,

11.04.23.20 y 11.04.23.90 y se elimina las

cuotas de
permisos

cuantitativas a
determinados

productos
Importacion.

importacion,

previos y demas

autorizaciones o

restricciones

las importaciones, de los

del

Arancel de

DECRETO
DE
GABINETE

41

09/09/1992

22122

15/09/1992

DEROGA

Este Decreto de Gabinete derogé el Decreto de
Gabinete nimero 41 de 9 de septiembre de

1992.
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