

## Datos Generales

Gaceta N°:	23196
Fecha de la Gaceta:	03/01/1997
Norma:	DECRETO DE GABINETE
Número de Norma:	45
Fecha de la Norma:	12/12/1996
Autoridad:	CONSEJO DE GABINETE
Vigencia:	1 DE ENERO DE 1997

<b>Título:</b>	POR EL CUAL SE REDUCE ALGUNOS PRODUCTOS AGRICOLAS EL IMPUESTO DE IMPORTACION.
<b>Comentario:</b>	A través de la referida norma, se modificó el arancel de importación a efecto de reducir los niveles de protección sobre algunos productos agropecuarios y eliminar las distorsiones que le imponían sobrecostos a los sectores productivos. TEMAS RELACIONADOS: DERECHO DE IMPORTACION, IMPORTACION, ARANCEL DE IMPORTACION, CONSEJO DE GABINETE, DECRETO DE GABINETE.

## Temas Relacionados

ARANCEL DE IMPORTACION
CONSEJO DE GABINETE
DECRETO DE GABINETE
DERECHO DE IMPORTACION
IMPORTACION

## Referencias

<b>DECRETO DE GABINETE 45</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
<b>DECRETO DE GABINETE 45</b>						
<b>REFERENCIAS ANTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO DE GABINETE	21	12/07/1994	22594	04/06/1994	ELIMINA Y MODIFICA PARCIALMENTE	El Decreto de Gabinete 45 de 12 de Diciembre de 1996, modificó el Decreto de Gabinete 21 de 13 de julio de 1994, en las siguientes partidas: 02.03.11.10, 02.03.11.20, 02.03.12.00, 02.03.I3.00, 02.03.19.00, 02.03.21.I0,

						02.03.21.20, 02.03.29.00, 02.07.41.90, 02.10.19.10, 07.01.90.00, 07.13.33.3O, 10.06.20.00, 11.04.23.20 y 11.04.23.90 y se elimina las cuotas de importación, autorizaciones o permisos previos y demás restricciones cuantitativas a las importaciones, de los productos determinados del Arancel de Importación.	02.03.22.00, 02.07.39.1I, 02.10.11.I0, 02.10.19.20, 07.02.00.00, 10.05.90.90, 10.06.30.00, 10.06.40.00, 07.03.10.00, 10.06.10.90, 10.06.40.00,	02.03.23.00, 02.07.41.30, 02.10.11.90, 02.10.19.90, 07.03.10.00, 10.06.10.90, 10.06.40.00,
DECRETO DE GABINETE	41	09/09/1992	22122	15/09/1992	DEROGA	Este Decreto de Gabinete derogó el Decreto de Gabinete número 41 de 9 de septiembre de 1992.		

## Jurisprudencia Constitucional

---